
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

02  сентября 2021 года  № 21-1 

 

Санкт-Петербург 

 

 

Об образовании избирательного участка на полярной станции 
 

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 14 Федерального закона 

от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», решением  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 12 августа 2021 года  

№ 259-3 «О согласовании образования избирательных участков на судах, 

которые будут находиться в день голосования в плавании, и на полярных 

станциях» и в связи с обращением ВрИО Директора ФГБУ «Арктический 

и антарктический научно-исследовательский институт» (далее - ФГБУ 

«ААНИИ») Ю.В. Угрюмова, Территориальная избирательная комиссия № 32 

р е ш и л а :  

1. Образовать избирательный участок для проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва на срок, который истекает через 10 дней со дня 

официального опубликования результатов выборов: 

1.1. На полярной станции: 

1.1.1. Временная полевая база "Хастыр" в Арктике - избирательный 

участок № 192. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить копию настоящего решения руководителю 

ФГБУ «ААНИИ». 



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 


